
1 

 

Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídek 

VZ „Magnetická rezonance – výstavba objektu" 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 
I. Zadavatel 

Nemocnice s poliklinikou Havířov, příspěvková organizace 

Dělnická 1132/24, 736 01 Havířov  

IČ: 00844896, DIČ CZ00844896 

zastoupený Ing. Norbertem Schellongem,MPH, ředitelem 

profil zadavatele na: https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html 

 

 

II. Kontaktní osoba zadavatele 

Kontaktní osobou zadavatele v rámci tohoto zadávacího řízení je JUDr. Rita Kubicová, advokátka, se 

sídlem Veleslavínova 1022/4, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 71332529, která je zadavatelem 

zmocněna ke všem úkonům souvisejícím s tímto zadávacím řízením a zároveň jsou jí učiněné úkony 

rozhodnými pro počátek či ukončení běhu lhůt dle ZZVZ. 

Kontaktní údaje: 

e-mail: vzakazky@advokatkakubicova.eu  

telefon: +420 608 831 124  

 

 

III. Rozsah zakázky a technické podmínky 

Jedná se o podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce dané investičním záměrem na zřízení nového 

pracoviště magnetické rezonance v Nemocnici s poliklinikou Havířov, příspěvková organizace.  

 

Stavebně technické řešení 

Výstavbou nové jednopodlažní budovy bude vytvořeno zázemí pro magnetickou rezonanci (dále taktéž 

jako „MR“) a počítačové tomografie (dále taktéž jako „CT“) v rámci areálu nemocnice s poliklinikou 

Havířov.  

Z prostorových důvodů a požadavku na efektivní provoz bylo rozhodnuto o novém objektu obsahující obě 

pracoviště včetně společného zázemí. Nový objekt bude plynule komunikačně navazovat na stávající 

hlavní komunikační prostor v rámci budovy „M –Traumatologie“ pomocí propojovacího koridoru a 

zároveň bude stávající recepce Traumatologie sloužit nově i jako recepce pro MR a CT. Objekt bude 

založen na ŽB pásech, obvodové zdivo bude vyzděno z kusových zdících materiálů, například 

pórobetonových tvárnic, stejně tak vnitřní nosné a nenosné zdivo včetně systémových překladů. Stropní 

konstrukce je uvažována jako ŽB. Objekt bude vytápěn a větrán pomocí VZT jednotky. Jednotlivá 

pracoviště budou klimatizována. Je uvažováno se zřízením sociálního zázemí jak pro pacienty, tak pro 

lékaře. V rámci provádění stavby bude před finálním konstrukčním uzavřením objektu provedena navážka 

technologie „MR“ a „CT“. Z důvodu budoucího upgradu zařízení bude v prostoru pro CT osazeno 

francouzské okno umožňující v budoucnu výměnu zařízení CT. V rámci upgradu MR není nutné 

demontovat celé zařízení a proto se se zřizováním otvoru pro budoucí demontáž neuvažuje.  

Bližší technický a technologický popis jednotlivých součástí předmětu veřejné zakázky, včetně projektové 

dokumentace a výkazu výměr,  tvoří přílohu č. 6 této Výzvy – Technická specifikace.   

Součástí stavební části zakázky je také 



2 

 

a) zpracování projektové dokumentace skutečného provedení stavby ve třech vyhotoveních. Projektová 

dokumentace skutečného provedení stavby bude objednateli dodána také 2x v elektronické podobě, a 

to na CD ROM ve formátu pro texty *.doc (*.rtf), pro tabulky *.xls, pro skenované dokumenty *.pdf, 

pro výkresovou dokumentaci *.dwg a zároveň *.pdf). Případné vícetisky budou účtovány zvlášť.  

b) vybudování a zajištění zařízení staveniště a jeho provoz v souladu s platnými právními předpisy, 

včetně případného zajištění ohlášení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), 

c) zajištění vytýčení obvodu staveniště, 

d) likvidace odpadu, jeho uložení na řízenou skládku nebo jiná jeho likvidace v souladu se zákonem č. 

185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, o 

likvidaci odpadu bude předložen písemný doklad, 

e) dodávka všech dokladů o zkouškách, revizích, atestech a provozních návodů a předpisů v českém 

jazyce (všechny doklady ve 2 vyhotoveních) včetně zaškolení obsluhy,  

f) předání všech dokladů a náležitostí započít s trvalým užíváním stavby včetně inspekčních nálezů 

vydaných autorizovanou osobou,  

g) zřízení deponie materiálů tak, aby nevznikly žádné škody na sousedních pozemcích, 

h) provedení předepsaných zkoušek dle platných právních předpisů a technických norem, úspěšné 

provedení těchto zkoušek je podmínkou k převzetí díla, 

i) průběžné udržování stavbou dotčených zpevněných ploch, veřejných komunikací a výjezdů 

ze staveniště v čistotě a jejich uvedení do původního stavu,  

j) zvýšené zajištění ochrany proti šíření prašnosti a neopodstatněného nadměrného hluku s ohledem na 

charakter nepřetržitého provozu ve stavbou dotčených prostorách (zdravotnické zařízení), 

k) geodetické zaměření díla pro zápis do katastru nemovitostí 

l) zajištění zpracování všech případných dalších dokumentací potřebných pro provedení díla. 

 

Zadavatel požaduje na dodané dílo minimálně 60 měsíců záruční lhůtu, po kterou bude dodavatel provádět 

bezplatně povinné kontroly a revize dle platné legislativy. 

 

Součástí nabídky dodavatele musí být zpracovaný harmonogram prací, který bude reflektovat zadavatelem 

stanovené lhůty. 

Dodavatel provede přejímací zkoušku funkčnosti díla. 

Technické podmínky veřejné zakázky 

Ve zjednodušeném podlimitním řízení zadavatel při stanovení technických podmínek veřejné zakázky na 

stavební práce použije ust. § 92 ZZVZ obdobně (ust. § 53 odst. 4, posl. věta ZZVZ).  

Technické podmínky stavby jsou pro stavební objekt dány projektovou dokumentací vyhotovenou 

v souladu s vyhl. č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a 

soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. Další technické standardy jsou definovány 

příslušnými technickými normami a předpisy v ČR souvisejícími s předmětem díla. Stavební práce musí ve 

všech ohledech splňovat požadavky stanovené projektovou dokumentací pro provádění stavby. Dílo bude 

realizováno v souladu s platnými zákony ČR, dle závazných právních předpisů a norem a doporučených 

metodik.  

Veškeré použité materiály musí být nové a musí mít 1. jakostní třídu, pokud není v projektové dokumentaci 

pro provádění stavby požadováno jinak. Veškeré použité materiály a zařízení musí být schváleny pro 

použití v ČR.  

Pokud projektová dokumentace obsahuje požadavky nebo odkazy na jednotlivá obchodní jména nebo 

označení výrobků, výkonů nebo obchodních materiálů, které platí pro určitého podnikatele za příznačné, 

slouží tyto pro specifikaci jejich funkčních a estetických vlastností. Tyto výrobky a materiály lze nahradit 

obdobnými s technicky a kvalitativně srovnatelnými parametry. V takovém případě požaduje zadavatel 



3 

 

podle ust. § 94 ZZVZ předložení osvědčení, že stavební práce, služby nebo dodávky požadovaným 

vlastnostem vyhovují. 

 

IV. Předpokládaná doba realizace a místo plnění zakázky, prohlídka místa plnění 

 

1. Předpokládaná doba realizace plnění zakázky:  04-09/ 2020 

 

2. Místo plnění:   Sídlo zadavatele na adrese Dělnická 1132/24, 736 01 Havířov  

 

3. Prohlídka místa plnění: Zadavatel umožňuje prohlídku místa plnění, která se uskuteční 23.4.2020 od 

9:00 hod. Sraz účastníků prohlídky místa plnění je u vrátnice budovy ředitelství (Dělnická 1132/24, 736 

01 Havířov). Při prohlídce místa budoucího plnění mohou dodavatelé vznášet dotazy a připomínky, 

odpovědi na ně však budou mít pouze informativní charakter a nebudou pro zadání veřejné zakázky právně 

závaznými. Pokud z prohlídky místa budoucího plnění vzniknou nejasnosti nebo dotazy vztahující se 

k obsahu zadávacích podmínek, je potenciální účastník oprávněn vznést tento dotaz písemně na zadavatele 

a pouze písemná odpověď zadavatele má závazný charakter.  

 

 

V. Kvalifikace  

Doklady o prokázání kvalifikačních předpokladů musí být součástí nabídky. Kvalifikovaným pro plnění 

veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže: 

a) základní způsobilost, 

b) profesní způsobilost, 

c) technickou kvalifikaci. 

 

V.1. Základní způsobilost  

Základní způsobilost splňuje dodavatel, který formou čestného prohlášení statutárního zástupce nebo 

podnikatele – fyzické osoby (Příloha č. 2 Výzvy) dle ust. § 53 odst. 4 ZZVZ prokáže základní způsobilost 

dle ust. § 74 ZZVZ. Tím není vyloučena možnost nahrazení prokázání základní způsobilosti postupem 

podle ust. § 87 nebo ust. § 226 odst. 1 ZZVZ.  

 

V.2. Profesní způsobilost  

a) výpisu z obchodního rejstříku, nebo výpis z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje (postačí předložit výpis jedenkrát a bude považován za prokázání základní i 

profesní způsobilosti), 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 

veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci, 

    Zadavatel požaduje předložení: 

• živnostenského oprávnění pro Provádění staveb, jejich změn a odstraňování, 

c) doklad o odborné způsobilosti nebo doklad, že dodavatel disponuje osobou, jejímž prostřednictvím 

odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky odborná způsobilost jinými právními 

předpisy vyžadována. 

     Zadavatel stanovuje splnění tohoto kvalifikačního předpokladu v minimálním rozsahu nutném k plnění 

této veřejné zakázky, tj. předložením: 

• osvědčení o autorizaci technika nebo inženýra pro obor pozemní stavby dle zákona č. 360/1992 

Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě, v platném znění.  



4 

 

 

Pokud právní předpisy v zemi sídla dodavatele nevyžadují odbornou profesní způsobilost, nemusí 

dodavatel výše uvedené doklady předkládat.  

Účastník je oprávněn pro prokázání splnění kvalifikace předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů dle § 228 ZZVZ, pokud je v něm zapsán. Účastník je rovněž oprávněn prokázat kvalifikaci 

platným certifikátem dle § 234 ZZVZ.  

Doklady prokazující způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

 

V.3.  Technická kvalifikace 

Požadavky na prokázání kvalifikace dle ust. § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ 

    Účastník prokáže technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ předložením seznamu stavebních 

    prací poskytnutých dodavatel za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení 

    objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací.  

 

V seznamu musí být uvedeny zejména tyto informace: výše finančního plnění, doba poskytnutí, jména 

příjemců poskytnutého plnění včetně kontaktní osoby. Dodavatel u každé významné zakázky uvedené 

v seznamu významných stavebních prací uvede, zda byly realizovány společně s jiným dodavatelem a jaký 

byl podíl dodavatele (stanovení v %) na celkovém plnění, či zda byly realizovány dodavatelem jako 

poddodavatelem s uvedením rozsahu, v jakém se na plnění stavební práce podílel. V případě, že dodavatel 

realizoval dokládané stavební práce ve „sdružení“ nebo jako poddodavatel, je oprávněn uplatnit tyto 

zakázky pouze v rozsahu, v jakém se na jejich plnění skutečně podílel, ledaže nesl za splnění celého 

závazku společnou a nerozdílnou odpovědnost. 

 

Za nejvýznamnější stavební práce zadavatel považuje provedení a řádné dokončení těchto zakázek: 

 

1. minimálně dvě osvědčení o řádném poskytnutí a dokončení stavebních prací dle CPV kódu 

45215120-4 (Výstavba speciálních zdravotnických budov) v minimálním rozsahu 8.000.000,- Kč 

bez DPH za každé osvědčení. 

2. minimálně jedno osvědčení o řádném provedení prací v oblasti elektroinstalací v minimálním 

rozsahu 850.000,- Kč bez DPH. 

3. minimálně jedno osvědčení o řádném provedení statického zajištění objektu v minimálním rozsahu 

400.000,- Kč bez DPH. 

4. minimálně jedno osvědčení o řádném provedení vzduchotechnického zařízení objektu 

v minimálním rozsahu 500.000,- Kč bez DPH. 

 

Pozn.: Jedno osvědčení může splňovat více požadavků. 

 

Požadavky na prokázání technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. c) ad) ZZVZ 

 

Dodavatel je povinen prokázat technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ předložením seznamu 

techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky. Dodavatel prokáže splnění kvalifikační 

podmínky dle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ předložením strukturovaných profesních životopisů a dokladů o 

odborné způsobilosti osob, z nichž bude vyplývat, že osoby splňují níže uvedené požadavky zadavatele. 

 

Strukturovaný profesní životopis musí u každé osoby obsahovat: jméno, příjmení, nejvyšší dosažené 

vzdělání, dosavadní praxi v oboru předmětu veřejné zakázky, informace o poměru 

k dodavateli, pozici v rámci veřejné zakázky, nejdůležitější referenční zakázky (stavební práce), na 

kterých se technik v minulosti podílel, pokud zadavatel níže požaduje zkušenost s takovou referenční 



5 

 

zakázkou, doložku pravdivosti údajů obsažených v životopise opatřenou vlastnoručním podpisem 

technika. 

 

Zadavatelem požadovaný minimální rozsah seznamu techniků je: 

 

Název pozice Minimální 

počet 

pracovníků 

Minimální požadovaná kvalifikace 

Hlavní 

stavbyvedoucí 

1 autorizovaný inženýr (IP00) nebo autorizovaný technik (TP00)  v oboru 

pozemní stavby; 7 let praxe při řízení stavebních | prací; | účast v 

obdobné funkci nejméně na jedné stavbě dle CPV kódu 45215120-4 

(Výstavba speciálních zdravotnických budov) v minimálním objemu 

finančních nákladů 5,05 mil. Kč bez DPH. 

Technik-elektro 1 autorizovaný inženýr (IE02) nebo autorizovaný technik (TE03) v oboru 

technika prostředí staveb, specializace elektrotechnická zařízení; 5 let 

praxe při řízení prací v oblasti - požadované autorizace. 

Technik – 

technická 

zařízení staveb 

1 autorizovaný inženýr (IE01) staveb v oboru technika prostředí staveb, 

specializace technická zařízení; nebo autorizovaný technik (TEO1, 

TE02), 5 let praxe při řízení prací v oblasti tohoto oboru. 

Technik BOZP 

– odborně 

způsobilá osoba 

v prevenci rizik 

1 platné Osvědčení k odborné způsobilosti k zajišťování úkolů v prevenci 

rizik v oblasti BOZP a ochrany zdraví při práci podle § 10 odst. 1 písm. 

C) zákona č. 309/2006 Sb., zákon o zajištění dalších podmínek 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a podle § 8 odst. 1 a odst. 2 

nařízení vlády č. 592/2006 Sb. o podmínkách akreditace a provádění 

zkoušek z odborné způsobilosti; minimálně 5 let praxe v oboru technik-

BOZP. 

 

Pozn.: Jeden pracovník může zastávat více pozic v týmu. 

 

V.4. Prokazování způsobilosti a kvalifikace ve zvláštních případech 

 

Podání společné nabídky více dodavatelů 

Podává-li nabídku a prokazuje-li způsobilost a kvalifikaci více dodavatelů společně, pak: 

a) základní způsobilost musí prokázat každý účastník společné nabídky samostatně, 

b) profesní způsobilost – výpis z Obchodního rejstříku či prohlášení, že v něm není zapsán - musí prokázat 

každý účastník společné nabídky samostatně, 

c) ostatní kritéria profesní způsobilosti, jsou-li požadována, musí vždy prokázat alespoň jeden z účastníků 

společné nabídky, přičemž každý z požadavků zadavatele může prokázat jiný účastník, 

d) ekonomickou kvalifikaci musí prokázat v požadované hodnotě alespoň jeden z účastníků společné 

nabídky, 

e) všechny podmínky technické kvalifikace musí splnit alespoň jeden z účastníků společné nabídky 

f) v případě podání společné nabídky více dodavateli není dotčeno právo na prokázání části způsobilosti 

nebo kvalifikace jinou osobou. 

 

Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiné osoby 

Prokazuje-li dodavatel část své způsobilosti či kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, pak je povinen v 

rámci dokladů, kterými prokazuje svoji kvalifikaci předložit pro každou takovou jinou osobu i: 

a) doklady o splnění základní způsobilosti touto jinou osobou,  

b) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti (výpis z OR a oprávnění k podnikání) pro tuto jinou 

osobu, 

c) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 



6 

 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí 

věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v 

rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

 

Prokazování kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Účastník může k prokázání kvalifikace předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů vydaný 

provozovatelem seznamu, který nahrazuje prokázání splnění základní způsobilosti. Tento výpis nahrazuje 

rovněž prokázání profesní způsobilosti v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. Profesní způsobilost 

dodavatele, která není prokázána výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, musí být doložena 

samostatným dokladem. Zadavatel výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů přijme v případě, pokud 

k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis 

ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nepřijme výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení o změně údajů nebo o vyřazení 

dodavatele ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. Shodně jako výpisem ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu 

Evropské unie, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů. 

 

Prokazování kvalifikace certifikátem 

Kvalifikaci dodavatele lze prokázat i platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému 

certifikovaných dodavatelů Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. 

Shodně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného 

členského státu Evropské unie, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci 

systému certifikovaných dodavatelů. Kvalifikační předpoklady, které nejsou prokázány certifikátem, musí 

být doloženy samostatným dokladem podle zadávacích podmínek. 

 

Kontrolu prokázání kvalifikace a hodnocení nabídek provede hodnotící komise ustanovená 

zadavatelem. 

 

VI. Členění  nabídky 

Zadavatel doporučuje, aby nabídka dodavatele byla členěna v souladu s níže uvedeným řazením:  

 

1. Krycí list nabídky – vypracuje účastník 

2. Obsah nabídky 

3. Plná moc udělená oprávněné osobě statutárním orgánem dodavatele zmocňující oprávněnou osobu 

k jednání spojeným s podáním nabídky za dodavatele. 

4. Seznam poddodavatelů včetně uvedení jejich identifikačních údajů a podílu na realizaci předmětu 

veřejné zakázky (dle vzoru uvedeného v příloze č. 5 Výzvy); v případě, že dodavatel nebude část 

plnění plnit poddodavatelsky, uvede tuto skutečnost ve své nabídce.  

5. Písemný závazek poddodavatele či jiné osoby dle § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ, pokud je jejich 

prostřednictvím prokazována kvalifikace. 

6. Doklady k prokázání splnění základní způsobilosti. 

7. Doklady k prokázání splnění profesní způsobilosti. 

8. Doklady k prokázání splnění technické kvalifikace.  

9. Návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. 

10. Položkový rozpočet.  

11. Ostatní doklady vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky. 

 

 

  VII. Nabídková cena 



7 

 

 

Dodavatel je povinen ve své nabídce uvést nabídkovou cenu v Příloze č. 4 Obchodní podmínky. 

Nabídková cena bude v celých korunách bez DPH a vyplyne z ocenění všech položek soupisů prací.  

Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady účastníka spojené s realizací předmětu plnění vč. všech 

ostatních vedlejších nákladů. Nabídková cena je cenou pevnou pro celou dobu provádění sjednané 

zakázky. 

Cena je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji překročit. Zadavatel připouští překročení (resp. snížení) 

nabídkové ceny v případě změny sazby DPH mající vliv na předmět zakázky. 

Dodavatel je povinen vyplnit nabídkovou cenu také do Krycího listu nabídky (vypracuje účastník). 

Nabídková cena bude v krycím listu  uvedena ve formě cena bez DPH, výše DPH, cena včetně DPH.  

 

Variantní řešení se nepřipouští. 

 

VIII. Platební podmínky 

Zálohy na platby nebudou sjednány.  

Cena za dílo bude zadavatelem uhrazena na základě faktury vystavené zhotovitelem po řádném a včasném 

protokolárním předání díla . Lhůta splatnosti faktury činí s ohledem na povahu plnění a způsob financování 

30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli (zadavateli).  

 

 

      

                    Nemocnice s poliklinikou Havířov, 

                příspěvková organizace 

                         i.s. JUDr. Rita Kubicová, advokátka 


		2020-04-09T15:39:35+0200
	JUDr. Rita Kubicová




